
ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea încheierii unui tranzacţii pentru stingerea litigiului ce face obiectul 

dosarului nr. 4332/193/2022 

 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Cosmin Ionuṭ Andrei privind aprobarea încheierii unui tranzacţii 

pentru stingerea litigiului ce face obiectul dosarului nr. 4332/193/2022, 

văzând raportul de specialitate comun al Serviciului juridic contencios şi Serviciului Patrimoniu, 

precum şi rapoartele de avizarea ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Botoșani,  

în baza dispoziţiilor art. 2267 - 2277 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare, 

   în temeiul prevederilor art.196 alin. (1) lit. a) coroborate cu prevederile art. 139 alin. (2) ṣi alin. 

(3) lit. g) şi art. 240 alin. (2) din Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

          Art.1. Se aprobă stingerea, prin tranzacţie, a litigiului ce face obiectului dosarului nr. 

4332/193/2022 de pe rolul Judecătoriei Botoşani, conform modelului Act de tranzacţie judiciară, anexă 

la prezenta hotărâre. 

          Art.2. Se împuternicește doamna consilier juridic Simona Sauciuc să semneze în numele şi pe 

seama U.A.T. Municipiul Botoşani actul de tranzacţie judiciară propus în dosarul nr. 4332/193/2022 pe 

rolul Judecătoriei Botoşani, conform anexei la prezenta hotărâre. 

         Art.3. Primarul Municipiului Botoşani, prin Serviciul Patrimoniu, Serviciul juridic și celelalte 

servicii ale aparatului de specialitate vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.        

 

 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

          Consilier, Miluță Timofti                    Secretar general, Oana Gina Chițanu 

                               

 

 

 

 

 

Botoșani, 23.10.2023 

Nr. 452 

         

                

 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

                              ANEXA LA  

                  H.C.L. nr. 452 din 31.10.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Act de tranzacţie judiciară 

la dosarul nr. 4332/193/2022 

 

 

 

 

 

 
      PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

          Consilier, Miluță Timofti                    Secretar general, Oana Gina Chițanu 

                               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 




	452 hcl privind stingere litigiu 2023.docx
	452 anexa 1_26102023151945.PDF

